

2024年3月期 第1四半期業績について

<連結決算の概要>

(金額単位:百万円)

	前期(1Q)実績 (構成比)	当期(1Q)実績 (構成比)	前期比 (増減率)	当期予想	
				通期	中間期
売上高	20,766	19,406	△ 1,359 (△6.5%)	89,000	41,800
国内売上高	11,013 (53.0%)	10,734 (55.3%)	△ 278 (△2.5%)	46,190 (51.9%)	22,480 (53.8%)
海外売上高	9,753 (47.0%)	8,672 (44.7%)	△ 1,081 (△11.1%)	42,810 (48.1%)	19,320 (46.2%)
営業利益	1,147 5.5%	778 4.0%	△ 369 (△32.2%)	5,500 6.2%	1,900 4.5%
経常利益	1,567 7.5%	1,207 6.2%	△ 359 (△22.9%)	5,400 6.1%	1,850 4.4%
特別損益	△ 19	25	45 -	△ 20	△ 10
親会社株主に帰属する当期純利益	919 4.4%	777 4.0%	△ 141 (△15.4%)	3,600 4.0%	1,200 2.9%
為替(売上換算)レート USD/円	116.2 円	132.3 円	16.1 円	133.0 円	132.8 円
為替(売上換算)レート ユーロ	130.4 円	142.1 円	11.7 円	146.0 円	144.7 円
為替(売上換算)レート 元	18.3 円	19.3 円	1.1 円	19.4 円	19.4 円
事業別売上高	20,766	19,406	△ 1,359 (△6.5%)	89,000	41,800
楽器教育	17,485 (84.2%)	16,444 (84.7%)	△ 1,041 (△6.0%)	75,500 (84.8%)	35,650 (85.3%)
素材加工	2,625 (12.6%)	2,352 (12.1%)	△ 273 (△10.4%)	9,200 (10.3%)	4,400 (10.5%)
その他	655 (3.2%)	610 (3.2%)	△ 44 (△6.8%)	4,300 (4.9%)	1,750 (4.3%)
事業別営業利益	1,147 5.5%	778 4.0%	△ 369 (△32.2%)	5,500 6.2%	1,900 4.5%
楽器教育	791 4.5%	649 3.9%	△ 142 (△18.0%)	4,700 6.2%	1,620 4.5%
素材加工	361 13.8%	177 7.5%	△ 184 (△51.0%)	720 7.8%	280 6.4%
その他	△ 2 -	△ 27 -	△ 24 -	130 3.0%	20 1.1%
鍵盤楽器販売金額					
ピアノ	7,865	6,895	△ 970 (△12.3%)	33,730	15,420
国内売上	1,075 (13.7%)	1,187 (17.2%)	111 (10.4%)	4,980 (14.8%)	2,330 (15.1%)
海外売上	6,790 (86.3%)	5,708 (82.8%)	△ 1,082 (△15.9%)	28,750 (85.2%)	13,090 (84.9%)
電子ピアノ	3,671	3,592	△ 79 (△2.2%)	17,170	7,960
国内売上	859 (23.4%)	798 (22.2%)	△ 61 (△7.2%)	3,440 (20.0%)	1,780 (22.4%)
海外売上	2,811 (76.6%)	2,794 (77.8%)	△ 17 (△0.6%)	13,730 (80.0%)	6,180 (77.6%)

※ 連結業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。